Composants de transmission
Extrait – Programme Système
© by Nozag - 2015001
Sur nous
Votre réussite nous importe – nous contribuons à votre succès
Aujourd’hui des avantages indiscutables de compétitivité sont liés à la flexi-
bilité, rapidité, innovation et optimisation permanente. Nous considérons le
temps comme un facteur majeur de la compétitivité. Pour des marchés clai-

A 98 Sh A rouge TPU 0.4 – 0.5 -30° C jusque +100° C bon amortissement
B 64 Sh D vert TPU 0.3 – 0.4 -30° C jusque +120° C haute rigidité torsionnelle
Exemple de commande
Ty
pe
Ty
pe
 d
’é
la
st
om
èr
e
Al
és
ag
e
Ø
D1
 H
7
Al
és
ag
e
Ø
D2
 H
7
VW60 –  LA 972 – A –  19/24
Afin de pouvoir vérifier vos données veuillez com-
pléter et nous indiquer aussi la disposition et
l’entraxe des vis de levage.
La définition de la longueur dépend de la vitesse de rotation
Lo
ng
ue
ur
 d
e
m
on
ta
ge
Ø 8 Ø 16 Ø 19 Ø 25 Ø 30 Ø 32 Ø 35 Ø 45 Ø 50 Ø 55 Ø 60 Ø 65 Ø 70 Ø 75 Ø 80
VW28 30 40 50 65
VW35 65 120 150 180 200
VW50 180 240 270 300 330
VW60 300 340 450 520 570 630
VW76 630 720 770 900 1120 1180 1350
VW90 1050 1125 1200 1300 1400 1450 1500 1550 1600
© by Nozag - 2015 094
4.1 Arbres de raccordement
 Composants de transmission
© by Nozag - 2015095
4.1 Arbres de raccordement
 Composants de transmission
Arbres de raccordement LJ
L = longueur libre entre les bouts d’arbres
Les arbres de raccordement LJ sont une alternative avantageuse des arbres articulés avec cependant des vitesses de rotation limitées.
Accouplement avec moyeu de serrage KNK disponible sur demande.
Couple de rotation
(Nm)
D1/D2
min./max.
D3 D4 L1 L2
LJ050-…   2.9   6.4 – 15 28 15 15.0 44
LJ075-… 10.1   6.4 – 22 45 20 20.5 54

Couples plus importants disponibles par l’ajout de clavette
Le couple maximum transmissible dépend des diamètres des alésages
Exemple de commande
KNK060
Ty
pe
 d
’é
la
st
om
èr
e
A
Al
és
ag
e
Ø
D1
 H
7
Al
és
ag
e
Ø
D2
 H
7
 19   /    24––
D’élastomère  Couple nominal
Nm / TKN
Couple max.*
Nm / TKmax
A B C A B C
KNK010 12.6 16 4 25 32 6
KNK020 17 21 6 34 42 12
KNK060 60 75 20 120 150 35
KNK150 160 200 42 320 400 85
KNK300 325 405 84 650 810 170
KNK450 530 660 95 1060 1350 190
KNK800 950 1100 240 1900 2150 400
 Ø6 Ø8 Ø16 Ø19 Ø25 Ø30 Ø32 Ø35 Ø45 Ø50 Ø55 Ø60 Ø65 Ø70 Ø75 Ø80
KNK010 6 12 32
KNK020 30 40 50 65
KNK060 65 120 150 180 200
KNK150 180 240 270 300 330
KNK300 300 340 450 520 570 630
KNK450 630 720 770 900 1120 1180 1350
KNK800 1050 1125 1200 1300 1400 1450 1500 1550 1600
Propriétés de l’accouplement KNK à coquilles de serrage
■ montage radial possible
■  concentricité élevée
■ absorption des vibrations
■ isolation électrique
■ montage facile
■ sans jeu
■ système à accouplement rapide
Conception
Les deux moyeux sont usinés concentriquement avec des mâchoires con-
caves.
Matières
Moyeux de serrage: jusqu’à la série 45 aluminium hautement resistant, série
80 et au-delà acier. Insert en élastomère: polymère moulé avec grande préci-
sion, résistant à l’usure et thermiquement stable.
© by Nozag - 2015 100
4.3 Accouplement à moyeux de serrage
 Composants de transmission
Dimensions